[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2014 года                                                       г. Дальнереченск                                                  № 93

Об обращении с Законодательной инициативой в Законодательное Собрание Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь законом Приморского края от 03.07.2014 г. № 447-КЗ «О порядке разграничения  объектов  муниципальной собственности между  сельскими поселениями и муниципальными районами, в состав которых они входят», Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Обратиться с законодательной инициативой в Законодательное
Собрание Приморского края  о принятии закона Приморского края «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом».
2. Назначить представителем в Законодательном Собрании Приморского
края от Дальнереченского муниципального района – главу Дальнереченского муниципального района, председателя Думы Дальнереченского муниципального района  Кузнецова Аркадия Ивановича.

3. Направить настоящее решение и необходимые документы в
Законодательное Собрание Приморского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                  А.И.  Кузнецов

Проект внесен

Думой Дальнереченского
муниципального района

З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  МЕЖДУ СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ

Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Сальского сельского поселения, в собственность Дальнереченского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 2.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Веденкинского сельского поселения, в собственность Дальнереченского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 3.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Рождественского сельского поселения, в собственность Дальнереченского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 4.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Ракитненского сельского поселения, в собственность Дальнереченского муниципального района согласно приложению 4.

СТАТЬЯ 5.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Малиновского сельского поселения, в собственность Дальнереченского муниципального района согласно приложению 5 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 6.

Передать движимое и недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Ореховского сельского поселения, в собственность Дальнереченского муниципального района согласно приложению 6 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 7.

Органы местного самоуправления Сальского сельского поселения, Веденкинского сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Ракитненского сельского поселения, Малиновского сельского поселения, Ореховского сельского поселения обязаны передать, а орган местного самоуправления Дальнереченского муниципального района обязан принять движимое и недвижимое имущество согласно приложениям 1-6 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 8.

Право собственности на движимое и недвижимое имущество, передаваемое в соответствии с настоящим Законом, возникает с момента подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность.

СТАТЬЯ 9.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор края                                                                     В.В. Миклушевский

Пояснительная записка
К проекту закона  Приморского края «О  разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Данный проект закона разработан во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»,  закона Приморского края от 03.07.2014 г. № 477-КЗ  «О порядке разграничения объектов муниципальной собственности  между сельскими поселениями и муниципальными районами, в состав которых они входят».

Данный законопроект подготовлен в целях разграничения  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельских поселений Дальнереченского муниципального района  между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом.

По результатам работы комиссии по инвентаризации, созданной администрацией Дальнереченского муниципального района, представленные главами сельских поселений перечни имущества в двухстороннем порядке были откорректированы, приведены в полное соответствие с установленными Законом требованиями, сформированы в строгом соответствии с приложением к Закону и согласованы постановлениями главы Дальнереченского  муниципального района.

Во исполнение статьи 5 Закона Приморского края от 03.07.2014 г. № 477-КЗ  «О порядке разграничения объектов муниципальной собственности  между сельскими поселениями и муниципальными районами, в состав которых они входят», согласованные перечни вместе с решениями органов местного самоуправления сельских поселений и постановлениями были направлены главами сельских поселений в Думу Дальнереченского муниципального района для согласования и подготовки проекта Закона Приморского края о разграничении муниципального имущества с последующим внесением его в Законодательное собрание Приморского края в качестве законодательной инициативы.
Перечни предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности сельских поселений входящих в состав Дальнереченского муниципального района в муниципальную собственность Дальнереченского муниципального района согласованы постановлениями глав сельских поселений, нормативными правовыми актами (решениями) муниципальных комитетов сельских поселений, постановлениями главы Дальнереченского муниципального района, решениями Думы Дальнереченского муниципального района, разногласий нет.

Глава Дальнереченского муниципального района,

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

  А. И. Кузнецов
ФИНАНСОВО-ЭКНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Проекта закона Приморского края «О  разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие закона Приморского края «О  разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»  не потребует дополнительных  финансовых затрат.

Глава Дальнереченского муниципального района,

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

  А. И. Кузнецов
ПЕРЕЧЕНЬ

Законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или  принятию в связи  с принятием Закона Приморского края «О  разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие Закона Приморского края «О  разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»  не потребует признания  утратившими силу, изменения, приостановления, принятия законов и иных нормативных правовых актов Приморского края.

Глава Дальнереченского муниципального района,

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

             А. И. Кузнецов